

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 6/2023
	Processo Adm.: 16/2023 Data do Processo: 25/04/2023
CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro CEP: 89530-000 - Frei Rogério	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2023
b) Nr. Licitação: 6/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/05/2023
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, E PARA OS DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO E CRONOGRAMA DE ENTREGA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ DESCRITA NO ANEXO I.*

Participante: CAMINHO DA PAZ SUPERMERCADO E CONVENIENCIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL 500 G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	100,000	PCT	8,70	870,00
54	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 180 G	50,000	UN	15,70	785,00
55	DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE CONTENDO 400G.	30,000	UN	11,40	342,00
56	DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PCT400 G	10,000	UNI	12,90	129,00
67	IOGURTE POLPA DE FRUTAS, BANDEJA C/ 6 UND DE 90G CADA.	60,000	UNI	6,80	408,00
70	IOGURTE SABOR MORANGO 170GR	250,000	UN	5,99	1.497,50
97	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PCT - 200G.	150,000	UN	4,30	645,00
124	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G.	40,000	PCT	8,00	320,00
126	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA.	15,000	UN	4,70	70,50
134	DOCE DE ABÓBORA COM COCO, POTE CONTENDO 400G.	50,000	UN	4,90	245,00
145	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SA	80,000	CX	6,50	520,00
152	ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.	600,000	UN	1,60	960,00
Total do Participante:					6.792,00

Participante: LABORATORIO CLINICO ALFA LTDA

19	MAÇÃ GALA.	250,000	KG	7,98	1.995,00
20	MAÇÃ FUJI.	2.000,0	KG	8,48	16.960,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
85	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	30,000	KG	11,99	359,70
86	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	200,000	KG	11,99	2.398,00
Total do Participante:					21.712,70

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

39	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 370G. .	50,000	PCT	4,75	237,50
41	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G	50,000	PCT	5,00	250,00
43	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G.	50,000	PCT	5,00	250,00
51	LEITE UHT INTEGRAL	6.500,0	LT	5,10	33.150,00
83	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	200,000	PCT	3,80	760,00
84	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG.	300,000	KG	7,20	2.160,00
89	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG	50,000	KG	12,50	625,00
90	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5 KG	300,000	PCT	20,45	6.135,00
91	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5KG	60,000	PCT	20,40	1.224,00
94	POLVILHO AZEDO EMB. 1KG.	200,000	KG	10,00	2.000,00
95	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO 500G	900,000	PCT	14,40	12.960,00
99	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. 40,000 EMBALAGEM 5KG.	40,000	PCT	19,50	780,00
100	FARINHA DE MILHO BRANCA, BIJU, PCT 1 KG 1	85,000	UN	11,00	935,00
103	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG.	100,000	CX	9,00	900,00
104	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL DE 125G.	20,000	PCT	8,00	160,00
105	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 160,000 400G.	160,000	PCT	5,20	832,00
107	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G.	180,000	PCT	4,80	864,00
109	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G.	150,000	PCT	4,20	630,00
112	MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500	50,000	UN	5,80	290,00
114	CACAU EM PÓ 100%: EMBALAGEM COM 200G	150,000	UN	9,50	1.425,00
120	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ ENTRE 170G À 200G.	150,000	UN	3,80	570,00
132	DOCE DE UVA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	50,000	UN	4,60	230,00
133	DOCE DE MORANGO CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	50,000	UN	4,80	240,00
136	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML.	500,000	UN	9,30	4.650,00
141	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS.	200,000	CX	4,50	900,00
142	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	80,000	CX	4,50	360,00
147	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL - 350,000 EMB. 1,5 LT.	350,000	UND	18,40	6.440,00
153	CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, COM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE. 500 GRAMAS.	300,000	UN	16,00	4.800,00
155	BARRA DE CEREAL, EMABALAGEM 20 GRAMAS, SABORES DIVERSOS.	2.000,0	UN	1,35	2.700,00
156	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500G.	50,000	PCT	6,00	300,00

Total do Participante: 87.757,50**Participante: MERCADO DI FRATELLI EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CENOURA.	50,000	KG	7,59	379,50
50	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	20,000	LTA	19,99	399,80
57	CREME DE LEITE, - UND -200 G	30,000	UN	3,99	119,70
118	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G.	50,000	LTA	9,99	499,50
128	CANELA-DA-CHINA EM PÓ.	40,000	UN	5,50	220,00
143	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SAC	80,000	CX	5,99	479,20
144	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACH	80,000	CX	6,49	519,20
146	CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SAC	80,000	CX	6,50	520,00
151	REFRIGERANTE. 2 LITROS.	200,000	UN	8,40	1.680,00
Total do Participante:					4.816,90

Participante: PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA

36	PÃO DE CENTEIO FATIADO. PCT - 500G	500,000	UN	12,50	6.250,00
37	PÃO DE LEITE FATIADO.	500,000	UN	11,50	5.750,00
38	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA	100,000	KG	18,00	1.800,00
44	CUCA - ALEMÃ SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA	150,000	KG	47,00	7.050,00
45	CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA.	150,000	KG	45,00	6.750,00
46	CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA	150,000	KG	45,50	6.825,00
47	BOLO S/ RECHEIO (CUCA) SEM LACTOSE COM SABORES	50,000	KG	63,00	3.150,00
48	CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA, CEBOLA E TOMATE, PALMITO.	200,000	KG	64,50	12.900,00
49	SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS.	25.000,	UN	1,85	46.250,00
157	CUCA ALEMÃ BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	500,000	KG	45,00	22.500,00
Total do Participante:					119.225,00

Participante: SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

1	AMEIXA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	300,000	KG	14,50	4.350,00
2	ABÓBORA CABOTIÁ.	50,000	KG	4,99	249,50
3	ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA.	20,000	KG	10,50	210,00
4	AGRIÃO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA.	60,000	UNI	5,99	359,40
5	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG	150,000	KG	10,30	1.545,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA	50,000	KG	11,60	580,00
7	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES	3.200,0	KG	7,50	24.000,00
8	BATATA INGLESA MONALISA.	1.400,0	KG	6,20	8.680,00
9	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTO	200,000	KG	5,30	1.060,00
10	BETERRABA, IN NATURA.	30,000	KG	6,75	202,50
11	CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA.	400,000	KG	8,99	3.596,00
12	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA.	500,000	KG	6,99	3.495,00
14	CHUCHU VERDE OU BRANCO	200,000	KG	6,75	1.350,00
15	COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA	60,000	UNI	7,99	479,40
16	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO	10,000	KG	21,49	214,90
17	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA	350,000	KG	16,99	5.946,50
18	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE.	10,000	KG	6,49	64,90
21	MAMÃO FORMOSA.	750,000	KG	11,50	8.625,00
22	MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA	1.100,0	KG	6,75	7.425,00
23	MELANCIA REDONDA.	50,000	KG	3,25	162,50
24	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, PRIMEIRA QUALIDADE.	40,000	KG	10,25	410,00
25	PEPINO COMUM OU CAIPIRA	250,000	KG	5,99	1.497,50
26	REPOLHO VERDE	50,000	KG	4,99	249,50
27	TANGERINA .	400,000	KG	10,80	4.320,00
28	TOMATE.	600,000	KG	7,49	4.494,00
29	VAGEM IN NATURA	100,000	KG	14,99	1.499,00
30	PESSÊGO	150,000	KG	11,75	1.762,50
31	LARANJA LIMA.	100,000	KG	5,99	599,00
32	LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA	2.000,0	KG	4,49	8.980,00
33	BRÓCOLIS JAPONÊS, CABEÇA PESANDO APROXIMADAMENTE 300G CADA.	50,000	UN	6,75	337,50
34	MORANGO IN NATURA EMBALAGEM C/250G	500,000	UN	7,49	3.745,00
35	OVOS DE GALINHA, FRESCO. EMBALAGEM COM 12 UNID.	450,000	DZ	12,75	5.737,50
42	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, PCT - 150 A 200G	300,000	PCT	12,95	3.885,00
52	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LT.	120,000	LT	6,25	750,00
58	CREME DE LEITE UHT, P/ DIETAS COM RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	15,000	UN	5,99	89,85
62	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, ZERO LACTOSE. UNIDADE C/150G	300,000	UN	13,50	4.050,00
63	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MÍNIMA CONTENDO 395G.	50,000	UN	6,99	349,50
64	LEITE CONDENSADO PARA DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE - 395G	15,000	UN	11,90	178,50
65	MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA	60,000	UND	14,20	852,00

LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL URUCUM.	110,000	UND	7,40	814,00
68	IOGURTE NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 830 ML. OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO.	300,000	UNI	14,99	4.497,00
81	AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM 500G.	50,000	PCT	7,85	392,50
82	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G	180,000	PCT	7,75	1.395,00
87	SAL REFINADO, IODADO, DE BOA QUALIDADE CONTENDO 1 KG.	200,000	KG	2,75	550,00
88	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG.	200,000	PCT	20,50	4.100,00
92	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, PCT - 1 KG	20,000	UN	8,75	175,00
93	SAGU, EMBALAGEM 400 GRAMAS.	100,000	UNI	5,79	579,00
96	COCO RALADO - PCT 100 G	70,000	UN	5,99	419,30
98	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PCT DE 1 KG.	150,000	UN	4,49	673,50
101	FARINHA DE MILHO AMARELA, BIJU - PCT 1 KG	25,000	PCT	9,90	247,50
102	FARINHA DE ARROZ - PCT 1 KG.	20,000	PCT	9,15	183,00
106	MACARRÃO ALFABETO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	30,000	UN	6,75	202,50
108	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, PCT - 500 G	50,000	UN	5,50	275,00
110	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, PCT - PLÁSTICA CONTENDO 500 G.	100,000	UN	6,50	650,00
111	MACARRÃO GRAVATINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	50,000	UN	7,50	375,00
113	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN - PTC 500 G.	20,000	PCT	23,90	478,00
115	GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, SEM AÇÚCAR EMB. CONTENDO 1 KG	150,000	UN	14,95	2.242,50
119	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G	30,000	UN	8,49	254,70
122	MAIONESE TRADICIONAL, POTE CONTENDO 500G.	30,000	UN	7,99	239,70
125	LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA APROXIMADAMENTE 8G	25,000	UN	2,99	74,75
127	ORÉGANO - PCT 100 G	20,000	UN	8,00	160,00
129	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA).	50,000	UN	5,25	262,50
130	COLORÍFICO (COLORAU) EM PÓ. - PCT 500 G	20,000	UN	6,99	139,80
131	DOCE DE GOIABA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G.	30,000	UN	4,60	138,00
135	DOCE DE FRUTAS (GELEIA), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL OU ADOÇANTES, 100% FRUTA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 G. SABORES DIVERSOS.	50,000	UND	15,75	787,50
137	ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML.	200,000	UN	19,50	3.900,00
138	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 250 ML	50,000	UN	24,50	1.225,00
139	VINAGRE DE ALCOOL, 750 ML.	200,000	UN	2,75	550,00
140	ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA APROXIMADAMENTE 40G	60,000	UN	6,65	399,00
154	UVA PASSA BRANCA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, MEL E ADOÇANTE . EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	400,000	UNI	17,95	7.180,00
158	ABOBRINHA ITALIANA	50,000	KG	6,75	337,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
159	BOLACHA SABORES DIVERSOS ,SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, MEL OU ADOÇANTES. EMBALAGEM COM 500 GR.	150,000	PCT	10,49	1.573,50
Total do Participante:					151.852,70

Participante: Z & G ALIMENTOS LTDA

53	REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200 G	300,000	UN	9,00	2.700,00
59	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM 300 G	100,000	UN	9,50	950,00
60	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO EM LÂMINAS. UND C/ 150 G	1.200,0	UN	8,05	9.660,00
61	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 40G	40,000	PCT	6,50	260,00
69	IOGURTE NATURAL SABOR MORANGO , EMBALAGEM PLÁSTICA 830 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO.	800,000	UN	11,00	8.800,00
71	CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG.	900,000	KG	23,90	21.510,00
72	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, EMBALAGEM DE 1 KG.	900,000	KG	27,30	24.570,00
73	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, EMBALAGEM C/ 1 KG.	900,000	KG	9,00	8.100,00
74	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA,. EMBALAGEM C/ 1 KG.	1.050,0	KG	14,70	15.435,00
75	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM C/ 1 KG	900,000	KG	17,50	15.750,00
76	CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, EMBALAGEM C/ 1 KG.	700,000	KG	16,90	11.830,00
77	CARNE SUÍNA, BISTECA, EMBALAGEM C/ 1 KG.	50,000	KG	15,90	795,00
78	SALSICHA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500G.	30,000	UN	14,45	433,50
79	PRESUNTO FATIADO, EMBALAGEM CONTENDO 150G /200G	1.000,0	UN	8,45	8.450,00
80	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 400G	50,000	UN	8,00	400,00
116	MARGARINA CREM. COM SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G	150,000	UN	9,45	1.417,50
117	MARGARINA CREM. SEM SAL INTERESTERIFICADA, EMBALAGEM DE 500G	80,000	UN	9,30	744,00
121	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, - ENTRE 170G Á 200G	200,000	UN	3,75	750,00
123	EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO ENTRE 300G Á 340G.	600,000	UN	4,85	2.910,00
148	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI - 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG.	100,000	UND	16,50	1.650,00
149	POLPA DE FRUTA DE LARANJA - 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG.	100,000	UND	16,50	1.650,00
150	POLPA DE FRUTA DE MANGA - 100 % NATURAL PASTEURIZADA - EMB. 1 KG.	100,000	UND	16,50	1.650,00
Total do Participante:					140.415,00
Total Geral:					532.571,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E VICE	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO CONSELHO TUTELAR	03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA	03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA	03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	03.001.06.182.0601.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

MANUT. DO FUNDO DO IDOSO	03.001.08.241.0801.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR	04.001.12.306.1202.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA	06.001.20.606.2001.2052.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO	09.002.23.695.2301.2048.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS	11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Frei Rogério, 23/05/2023

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável